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Business Continuity 
Planning 
 
Et IT-nedbrud kan have enorme konsekvenser 
for en virksomheds resultat, aktiekurs, 
varemærkeimage og ry, og den stadig større 
afhængighed af IT er en direkte årsag til den 
øgede opmærksomhed på risiciene ved og 
konsekvenserne af en driftsafbrydelse. Andre 
medvirkende faktorer er nye love, regler og 
forordninger, eksempelvis Sarbanes-Oxley Act, 
samt ændrede trusselsbilleder som følge af 
naturkatastrofer og terrorisme. Udvikling af 
hardware, konsolidering og virtualisering stiller 
desuden nye og ekstreme krav til eksempelvis 
energiforsyning og køling, hvilket er 
ensbetydende med nye udfordringer for IT-
afdelingen. Samtidig med at der åbnes mulighed 
for øget rentabilitet via stordriftsfordele, opstår 
der risici i forbindelse med konsolidering, 
centralisering og virtualisering, i og med at stadig 
flere ressourcer samles på et og samme sted. 
Dette kan have store konsekvenser i tilfælde af 
brand, strømafbrydelse og andre hændelser. 
 
Virkeligheden og worst case 
Gennem Business Continuity Planning kan man 
hos en virksomhed sikre sig, at vigtige 
forretningsprocesser forbliver upåvirkede i en 
nødsituation, eller at processerne kan genstartes 
inden for et acceptabelt tidsrum. Formålet med 
Business Continuity Planning kan sammenfattes 
som følger: 
 
• Beskyttelse af virksomhedens brand 
• Sikring af forretningsvigtige processer 
• Minimering af de økonomiske konsekvenser. 
 
 
 
 
 

Ved at kortlægge virksomhedens situation, 
struktur og sikkerhedsniveau samt krav og 
forventninger fra interessenterne er det muligt 
at prioritere behovene og fastlægge de 
påkrævede tiltag. 
 
Fra start til mål 
Arbejdet med Business Continuity Planning og 
driftsafbrydelsesplaner bliver ofte forsømt, da 
der mangler både tid og ressourcer til at tage 
sig af disse spørgsmål internt. I bestræbelserne 
på at forenkle processen omfatter Coromatics 
koncept serviceydelsen virksomhedsanalyse, 
som giver et øjebliksbillede af det aktuelle 
sikkerheds- og beskyttelsesniveau med 
kortlægning af eventuelle mangler og behov i 
forhold til virksomhedens krav og forventninger. 
Næste skridt består i at udarbejde en 
handlingsplan med identifikation af områder, 
der kan forbedres, prioriteringer og forslag til 
tiltag, hvilket udgør et effektivt 
beslutningsgrundlag for det fremtidige 
sikkerhedsarbejde. Herefter kan vi tilbyde at 
påtage os rollen som mentor – en katalysator, 
som i kraft af rådgivning og effektive værktøjer 
sikrer reel kontinuitet og kvalitet på langt sigt via 
metoder til og modeller for Business Continuity 
Planning og Disaster Recovery på IT-området. 
Blandt de øvrige serviceydelser, vi kan tilbyde 
inden for Business Continuity Planning, kan 
nævnes følgende: 
 
• Serverrumsanalyse, fysisk besigtigelse 
• Krisestyringscenter og reservearbejdspladser 
• Krisestyringsværktøjer og scenarieøvelser. 
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